
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   107   del   09-09-11

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE SHOPPING SOTTO LE 
STELLE DA REALIZZARSI CON IL CENTRO COMMERCIALE 
NATURALE DI DECIMOMANNU.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno nove del mese di settembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
             Visti: 

- il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale   prevede che 
il Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  
- lo Statuto Comunale il quale all’art. 5 testualmente recita: “ Il Comune ha competenza generale 
amministrativa nelle materie che interessano la propria comunità ed il proprio territorio omissis……”  
e “ rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il pieno sviluppo 
della persona e per il progresso civile, sociale ed economico”; 
- il predetto statuto prevede altresì che il Comune promuova iniziative mirate allo sviluppo 
economico, a stimolare e sviluppare l’artigianato e l’impresa artigiana in funzione della 
valorizzazione della produzione locale e della tutela del consumatore; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 27.5.2011 con la quale si è stabilito di 
dettare le direttive per avviare tutte le procedure al fine di acquisire dalle Associazioni una adeguata 
programmazione di eventi finalizzati a promuovere la cultura e la valorizzazione delle  tradizioni 
storiche locali; 
 
Considerato che l’Amministrazione intende realizzare iniziative per la promozione delle attività 
produttive locali mirate allo sviluppo economico e alla valorizzazione della produzione locale da 
realizzarsi tramite il Centro Commerciale naturale X di Decimomannu, altre Associazioni locali e tutti 
i titolari di attività commerciale e artigianale locali; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.100 del 29.07.2011 con la quale il Comune ha 
organizzato la prima edizione di  Shopping sotto le stelle con la collaborazione del Centro 
Commerciale Naturale X di Decimomannu con la finalità di creare per gli operatori locali 
un’occasione per promuovere la propria attività in questo momento di forte crisi economica per farsi 
conoscere anche da un pubblico più vasto, con l’apertura delle attività fino alle ore 24.00, con 
degustazioni di prodotti tipici locali, esposizioni, animazione e spettacoli musicali nelle strade del 
paese e presso il parco comunale;  
 
Atteso che tale iniziativa costituisce altresì un evento di animazione turistica in considerazione del 
periodo estivo e della presenza di turisti provenienti da diverse località; 
 
Atteso che le attività svolte dalle predette Associazioni rappresentano un adeguato supporto per 
l’Amministrazione nell’interesse generale della collettività e che la prima edizione della 
manifestazione in parola ha riscosso un lusinghiero risultato per la presenza di pubblico e di 
riscontro positivo tra le attività commerciali che hanno aderito all’iniziativa; 
 
Ritenuto di ripetere la suddetta manifestazione in data 10.09.2011 ricorrendo alla collaborazione del 
Centro Commerciale Naturale X di Decimomannu; 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica formulato sulla deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile formulato sulla deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Settore Finanziario. 

 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni dette in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 
 

- di realizzare l’iniziative “Shopping sotto le stelle” da tenersi il giorno 10.09.2011 finalizzate alla 
promozione delle attività produttive locali e a stimolare la produzione locale; 

 
- di affidare la realizzazione delle iniziative al Centro Commerciale naturale X di Decimomannu 

che opererà con la collaborazione di altre Associazioni locali quali Pro Loco e Piazza Viva e tutti 
i titolari di attività commerciale e artigianale locali, hobbisti e artisti locali. 

 



- di destinare per la realizzazione delle iniziative la somma di € 1.000,00, disponibili al capitolo del 
bilancio 11433/174/2011 che verranno erogate al Centro Commerciale naturale X di 
Decimomannu  a seguito di presentazione di apposito rendiconto sulle attività realizzate e sulle 
spese sostenute.  

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
 
             di dichiarare  la deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L n. 
267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 14/09/2011 al 28/09/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 14/09/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 107 del 09/09/2011


